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Tym numerem żegnamy cudną
grupę z 8b, która od początku
tworzyła numery naszej gazetki:(

Dni Radzionkowa 

W czerwcu odbędą się XV Dni 
Radzionkowa. Główne obchody będą
miały miejsce na EKO-RYNKU w dniach
10-11. 06. 2023 r.. W sobotę 10 czerwca
od godz. 16-tej będzie miał miejsce Piknik
Rodzinny, a później wystąpią: Grosu,
Gooral, Michał Szczygieł. W niedzielę 11
czerwca pokażą się grupy działające przy
CK Karolinka, a Mały Śląsk będzie
obchodził Jubileusz 50-lecia działalności.
Gwiazdą wieczoru będą Elektryczne
Gitary. 
Pod znakiem Dni Radzionkowa odbędzie
się również wiele imprez towarzyszących,
min. : 
28.05 - Charytatywny Festyn dla Agatki
Szafranek 
1.06 - Dzień Dziecka z “Karolinką” na
EKO-RYNKU 
3.06 - VII ECO CIDRY CROSS  
4.06 - III Cider Cup MTB XCO  
15.06 - Festyn Rodzinny przy SP2 
16.06 - Dzień Baniek Mydlanych i Dzień
Kolorów na Księżej Górze 
Monika Grabowska 

Obchody 18 maja

18 maja obchodzimy urodziny naszego
patrona szkoły, czyli Jana Pawła II. Tego
dnia idziemy zawsze na mszę do kościoła,
a później do Centrum Kultury Karolinka na
występ przygotowany przez uczniów SP
2. Artyści pracowali nad nim bardzo długo.
W tym roku oprócz występu uczniów,
zaśpiewał również chórek szkolny.
Przedstawił kilka piosenek: Barkę, Białego
pielgrzyma, Ty tylko mnie poprowadź i
Hymn szkoły. 

Ania Dąbrowska

Ania Dąbrowska
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Eurowizja 2023

Tradycyjnie trzymamy rękę na pulsie i
komentujemy to, co wzbudza i w Was emocje.
A że wzbudza wiemy, bo słyszymy, co nucicie
na przerwach:).
Tegoroczna Eurowizja odbyła się w Liverpoolu
z powodu wojny na Ukrainie  Nasza
kandydatka - Blanka Stajkow - prześlizgnęła się
do finału, ale w nim zajęła 19 miejsce,
wyprzedzając tylko Niemcy. Utwór, który
zaprezentowała to Solo. Piosenka wykonywana
była w języku angielskim. Eurowizję wygrala
Loreen z piosenką Tatoo. Mamy nadzieję, że w
następnym roku Polska zajmie wyższe miejsce.
Dla widzów najbardziej wpadająca w ucho była
chorwacka piosenka Mama SC, wykonuje ją
LET3.
Szymon Szołtysik

Spacerując po Świerklańcu

Dzisiaj opowiem Wam, czy warto pojechać do parku
w Świerklańcu i co można tam zobaczyć. To świetne
miejsce na spacer podczas słonecznej pogody. Jest 
to niewielki park, lecz wart odwiedzenia. Można tam
kupić róże przekąski, np. gofry, lody. Należy również
zobaczyć Pałac Kawalera, wybudowano go w 1906 r.
w stylu francuskiego neobaroku. W parku są również
piękne fontanny.
Kinga Lubos Kinga Lubos

Kinga Lubos

Anna
Dolińska

Kinga Lubos



www.dziennikzachodni.pl Dziennik Zachodni | Numer 19 06/2023 | Strona 3 
www.juniormedia.pl SZKOLNICZEK

                    Nietypowe dni w czerwcu
1 - Dzień Mleka
2 - Dzień Macochy
4 - Dzień Chemika
6 - Dzień Jojo
9 - Dzień Przyjaciela
15 - Dzień Wiatru 
19 - Dzień Leniwych Spacerów 
21 - Święto Muzyki
24 - Dzień Przytulania 
29 - Dzień Rybaka
Kinga Lubos

Miejsca w okolicy, które warto odwiedzić w
czasie wakacji 

1. Zoo w Chorzowie
2. Park rozrywki Legendia w Chorzowie
3. Aquapark w TG + strzelnica
4. Dolomity Sportowa Dolina
5. Park Krajobrazowy Cysterskie Kompozycje
Krajobrazowe Rud Wielkich.
6. Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu
7. Zamek w Pszczynie 
8. Park linowy w Rudzie Śląskiej 
9. Muzeum Śląskie w Katowicach 
10. Multikino w Zabrzu 
11. Centrum Nauki i Techniki "Śląskie Wesołe
Miasteczko" w Chorzowie
12. Kopalnia Węgla Kamiennego "Guido" w
Zabrzu. 

Wiktoria Burda

                                    Pokemon GO
Ta gra polega na łapaniu pokemonów w prawdziwym
życiu za pomocą funkcji AR. 
Na początku gry trzeba wybrać swojego startera,
później można łapać pokemony. W grze można robić
tak zwane "raidy", czyli bitwy z silniejszym
pokemonem. Po pokonaniu go można zdobyć
nagrody. Po osiągnięciu 10 poziomu postaci można
walczyć za pomocą tych stworków.
Daniel Burakiewicz, Ksawery Hobot, Mateusz         
 Mazurkiewicz 

Recenzja Gry Sons of the forest

Sons of the Forest to ekscytująca kontynuacja gry
survival horror, która z pewnością spełni oczekiwania
fanów. Gra oferuje wspaniałe detale i efekty świetlne,
które są imponujące.
Mechanika rozgrywki jest podobna do poprzedniej
wersji. Gra zapewnia wiele emocji i wyzwań, a
rozbudowany system craftingu pozwala dostosować
się do trudności. Fascynująca fabuła i tryb multiplayer
jeszcze bardziej urozmaica grę. Pomimo
sporadycznych problemów technicznych jest bardzo
ciekawa

Podsumowując: Gra Sons of the forest ma bardzo
rozbudowaną fabułę oraz bardzo fajną grafikę.
Uważam, ze połowie graczy ta gra przypadnie do
gustu.

Moja ocena to 10/10

Paweł Tobor

Wiktoria Burda
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           Wycieczka klas 5 do ZOO w Opolu

W środę 31 maja odbyła się wycieczka klas piątych
do ZOO. Trasa trwała około półtorej godziny, a na
miejscu czekało na uczniów naprawdę dużo zwierząt
egzotycznych i nie tylko. 
Widzieliśmy m.in. sowy, uroczego goryla, słodkie
surykatki, królów Julianów, czyli lemury, żyrafy, które
nie mieszczą się w kadrze, itp. Część  z nas
przegapiła najmodniejsze na świecie kapibary, ale to
tylko kolejny argument, by pojechać tam jeszcze raz. 
Odrobinę emocji zapewniło nam poszukiwanie w tym
gąszczu toalet i omijanie koparek, ponieważ w
ogrodzie zoologicznym trwa rozbudowa infrastruktury.
Polecamy wszystkim wizytę w Opolu, być może w
czasie wakacji będzie ku temu okazja.

Mateusz Mazurkiewicz
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Lena Adamczyk

Natalia Gierczyk

                       O Natalii Gierczyk
   
    Natalia zajmuje się pisaniem artykułów do 
 ,,Szkolniczka", gdy - że tak powiem - ta gazetka 
 jeszcze raczkowała. Pisze głównie o kamieniach, ale 
 zdarzało jej się też pisać o świętach czy zwyczajach. 
 Jej artykuły są ciekawe i poszerzające wiedzę. Przez
 te wszystkie lata wiele zrobiła dla tej gazetki i dzieliła 
 się z Wami swoimi zainteresowaniami. Natalia 
 prywatnie jest niesamowitą i ciepłą osobą, o 
 sarkastycznym poczuciu humoru. Jest mądra, 
 lojalna i uparta. Wspiera innych w trudnych 
 chwilach, pociesza, gdy tego potrzebują i pomaga 
 każdemu, kto ją o to poprosi. Mam z nią wiele miłych 
wspomnień, które z pewnością na długo ze mną 
 pozostaną. Przyjaźnię się z nią od dawna i jednego 
 jestem pewna - lepszej przyjaciółki nie mogłam 
 sobie wymarzyć i z całą pewnością lepszej nie 
 znajdę. Bo taka Natalia jest tylko jedna.

                                                      Maria Szastok

                      O Lenie Adamczyk
 
  Lena zaczęła współprowadzić gazetkę w tym roku
szkolnym. Sprawiła, że ,,Szkolniczek"   nabrał barw
przez jej rysunki, a czytelnicy mieli  na czym zawiesić
oko.
Lena jest bardzo miłą osobą - choć może trochę
nieśmiałą. Ma   unikatowy i ładny styl ubierania się, co
wyróżnia ją z spośród uczniów. 
Lena jest również bardzo utalentowaną osobą, która
ma duży potencjał do stania się wielką artystką!
Pomimo tego, że dołączyła do  gazetki stosunkowo 
niedawno, dużo do niej  wniosła i poświęciła na 
rysowanie mnóstwo czasu. Lena, oprócz bycia 
geniuszem w   szkicowaniu i rysowaniu, jest  również
dobrą   koleżanką. Zawsze można z nią  porozmawiać
na  różne tematy.

Maria Szastok

Karolina Matysik

Karolina Matysik
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Vivienne Chmiel

Karolina Matysik

                           O  Karolinie Matysik

Karolina jest jedną z artystek udzielających się stale w
naszej gazetce. Jej prace zawsze są piękne, a sama
Karolina jest bardzo utalentowana artystycznie.
Widać, że w każde swoje dzieło wkłada dużo pasji i
starań, przez co zawsze wychodzą wyśmienicie. 

Na co dzień jest bardzo ciepłą osobą uzdolnioną w
wielu dziedzinach, takich jak na przykład matematyka.
Jest inteligenta, a jej wyniki w szkole tylko to
potwierdzają. To obowiązkowa graficzka pilnująca
terminów, często nawet je wyprzedzająca.

Kocha zwierzęta i jest na nie wrażliwa, co również jest
dobrą cechą. Tę jej pasję poznaliśmy we
wcześniejszych numerach gazetki, gdzie prowadziła
stałą rubrykę poświęconą zwierzętom. 

Natalia Gierczyk

     
                      O Vivienne Chmiel
   
    
 Vivienne to przemiła dziewczyna, kochająca  książki 
 i fascynująca się kosmosem. Jestem wielką fanką   jej
artykułów, myślę, że są kosmicznie ciekawe i 
zdecydowanie to próba najwyższych lotów. Mówię o
tym dlatego, że Vivienne pisze świetne artykuły o 
ptakach i kosmosie.
Poza pracą w gazetce uczy się fenomenalnie,
uwielbia także czytać. Ostatnio  gustuje w książkach 
Agathy Christe, taką   właśnie dostała ode mnie na
wigilię klasową. Myślę, że   Vivienne przede
wszystkim jest przemiłą i bardzo   fajną osobą!
 

                            
                                                       Julia Tyrasek

Lena Adamczyk

Lena Adamczyk
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Maria Szastok

                            O Marii Szastok

Marysia znana Wam jest jako recenzentka filmów i
książek, która już od początku gazetki współpracuje z
innymi redaktorami. Od lat ukazuje swoje
zamiłowanie, polecając Wam książki i filmy, o różnej
tematyce, tak, by każdy z Was mógł znaleźć dla coś
siebie. To ona stworzyła kilka fasynujących
opowiadań, które czytało się z zapartym tchem.
Jednak ja Marysię znam nie tylko jako redaktorkę
"Szkolniczka", ale również jako niesamowitą
koleżankę, z którą spędziłam wiele czasu w szkole,
jak i poza nią. Zawsze  służy pomocą, nie tylko w
nauce, ale także w chwilach, w których człowiek
potrzebuje rozmowy i zrozumienia. Jest również
bardzo mądra, mówię to z pełną świadomością.
Marysia to naprawdę wartościowa osoba, która nigdy
nie zostawi Cię w potrzebie, zawsze spędzi z tobą
niesamowite chwile i chętnie z Tobą porozmawia na
każdy temat. Naprawdę dbajcie o takich przyjaciół i
znajomych, bo są to niesamowici ludzie, którzy są
bardzo wartościowi i lojalni. 

Vivienne Chmiel

                             O Oliwii Nicpoń

Oliwia dołączyła do naszej gazetki w tym roku i od
tamtego czasu włożyła w nią dużo serca. Jest bardzo
ambitna i ma wiele pomysłów w zakresie gotowania,
ale nie tylko. W każdy swój przepis opublikowany w
gazetce włożyła swoją pasję do gotowania.
Znając Oliwię prywatnie, mogę śmiało powiedzieć, że
jest to zabawna i lojalna osoba. Gdy ustali sobie jakiś
cel, dąży do niego wytrwale. Zawsze potrafi
wypowiedzieć się w interesie grupy, której interes ma
na względzie. Jedną z jej cech, którą bardzo
podziwiam, jest jej pewność siebie. Zawsze wspiera
swoich przyjaciół w potrzebie, nie było sytuacji, w
której nie udzieliłaby mi pomocy. Oliwia jest nie tylko
uzdolniona kulinarnie, ale także w kwestiach nauki.
Jest bardzo dobra w niemieckim oraz matematyce,
którą czasem mi tłumaczy.  Przez osiem lat naszej
znajomości, w mojej pamięci pozostało wiele miłych
wspomnień. 

Natalia Gierczyk

Oliwia Nicpoń

Karolina Matysik

Lena Adamczyk
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O Julii Tyrasek

Julia jest bardzo mądrą, wesołą i odważną osobą. Jej
pomysły zawsze wyróżniała oryginalność.
W artykułach opisywała bogów słowiańskich i czasami
przeprowadzała wywiady. Jednym z przykładów jest
wywiad z Wiktorią Szwiec przewodniczącą naszej
szkoły, który przeczytaliśmy właśnie dzięki niej.

Julia po roku pisania artykułów  rozwinęła swój język i
ortografię oraz dowiedziała się więcej o mitologii
naszych przodków. Zdążyła też zasłynąć wysyłaniem
artykułów na ostatnią chwilę;).

Julia i ja piszemy od roku, lecz czujemy się jakbyśmy
pisały od początku założenia tej redakcji. Niestety,
wychodzimy ze szkoły, ale czujemy, że nasi młodsi
koledzy i koleżanki będą czuwali nad dobrem redakcji
gazetki Szkoły Podstawowej nr 2. 
Oliwia Nicpoń

Julia Tyrasek

Czerwcowy numer to okazja do podsumowań i
podziękowań. Udało nam się wydać kolejne numery! 9
numerów! Chciałam bardzo podziękować osobom,
bez których nie byłoby tego. 
Jestem wdzięczna moim autorom tekstów, grafikom,
fotografom, którzy wyrobili w sobie wrażliwość na
świat, wykonali kawał dobrej roboty na polu języka,
stylu, ortografii i kreatywności. Dziękuję tym, którzy
pilnowali terminów i tym, którym trzeba było powtarzać
- wysyłaj:).  To 17 wspaniałych ludzi - Lena
Adamczyk, Wiktoria Burda, Vivienne Chmiel, Anna
Dąbrowska, Anna Dolińska, Daniel Burakiewicz,
Natalia Gierczyk, Monika Grabowska, Ksawery Hobot,
Kinga Lubos, Karolina Matysik, Mateusz
Mazurkiewicz, Oliwia Nicpoń, Maria Szastok,  Szymon
Szołtysik, Julia Tyrasek, Paweł Tobor. Brawo! Brawo! 
Dziękuję Pani Dyrektor, Pani Agnieszce Jochlik, za
docenienie naszej pracy, za stałe miejsce na gazetkę,
zaufanie i ważne słowa.
Dziękuję Panu Robertowi za bezproblemowe
przyjmowanie materiałów do publikacji, często na
wczoraj.
Dziękuję Paniom Sekretarkom za pełne sympatii
drukowanie w kolorze comiesięcznej gazetki!
Dominika Siwiec 

A powyżej komiks zdolnej Martyny z klasy 2, na którą
już teraz czeka miejsce w redakcji gazetki. 
Na pozostałych chętnych, również! Zgłaszajcie się!

Martyna M.

Lena Adamczyk


